2025 年 2 月 7 日

関係各位

一般社団法人健康食品産業協議会

健康博覧会 2025 のビジネスセミナーでの発表および会場展示のご案内

 一般社団法人健康食品産業協議会（会長 橋本 正史、以下JAOHFA
ｼ ﾞ ｬ ｵ ﾌ ｧ

）は、「健康博覧会

2025」において、「健康食品産業協議会の活動紹介と新たな機能性表示食品制度について」

と題して下記のとおりセミナーを実施いたします。健康食品業界は、昨年発生した健康被害

を契機に、機能性表示食品制度において法令改正が進められるなど新たな対応が求めら

れています。本セミナーではJAOHFA
ｼ ﾞ ｬ ｵ ﾌ ｧ

の活動のご紹介と、機能性表示食品制度の法令改正

が与える業界への影響、健康食品業界の将来的課題や展望について解説いたします。

併せて、会場展示ブースにおいてJAOHFA
ｼ ﾞ ｬ ｵ ﾌ ｧ

の活動紹介と会員企業有志による製品展示※

も実施しますので、多数の皆様のご来場をお待ちいたしております。

※製品展示は、2 月 26(水)～28 日(金)の期間中、ブース【3K-17】にて実施しております。

記

日 時  令和 7 年 2 月 28 日（金） 15 時 30 分～16 時 30 分

場 所  東京ビッグサイト 東１･２･３ホール N 会場

演 目  「健康食品産業協議会の活動紹介と新たな機能性表示食品制度について」

演者および演題

【第 1 部】「健康食品産業協議会の活動について」

（一社）健康食品産業協議会 事務局長：原 孝博

【第 2 部】「改正機能性表示食品制度の今後の展望」

同理事 ガイドライン分科会長：西村 栄作

健康博覧会 2025 へのリンク先：https://www.this.ne.jp

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

一般社団法人 健康食品産業協議会 https://www.jaohfa.com/

〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27

担当者：梶原 Email：office@jaohfa.com

https://www.this.ne.jp/
mailto:office@jaohfa.com